
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 
“Oreste Lizzadri”  

Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

Oggetto: decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) progetto “SCUOLA 

VIVA” POR CAMPANIA FSE 2021-2027 (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) “Il grano della 

speranza” – CUP G19I22000760002 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 quale “PROGRAMMAZIONE NUOVI 

INTERVENTI DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA – PROGETTO "SCUOLA VIVA - AZIONI 

DI ACCOMPAGNAMENTO” E "CORPORE SANO CAMPANIA”, pubblicata nel B.U.R.C. n. 97 del 4 Ottobre 

2021; 

VISTO il verbale del Consiglio di Circolo del 04.11.2021 con cui veniva deliberata l’adesione Programma Scuola 

Viva POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - Delibera Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 (B.U.R.C. n. 97 del 4 

Ottobre 2021); 

VISTA la manifestazione d’interesse al progetto presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione ed ammissione al progetto del 05.10.2022 prot. PG/2022/0486491 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica per un importo 

complessivo di € 50.000,00; 

VISTO il decreto di acquisizione in bilancio prot. n. 3886/VII.6 del 21/10/2022; 

VISTO l’atto di concessione definitivo sottoscritto dalla Regione Campania , prot. n. 608 del 20/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 

241/90;  

VISTO il decreto direttoriale dell’USR Campania prot. n. 35053 del 16/09/2022 con il quale si rilascia ai Dirigenti 

Scolastici il nulla osta a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti P.O.R. Campania per l’a.s. 2022-2023, 

già approvati ed oggetto di successiva approvazione in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della 

legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi a valere sul programma “Scuola Viva” a.s. 2022/2023 e 

2023/2024 dal titolo “Il grano della speranza”. 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001515/U del 26/04/2023 14:07VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 
“Oreste Lizzadri”  

Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente in materia di Programmi Operativi Regionali per la 

scuola.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.ddgragnano2.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Lo stesso sarà presentato per la ratifica al Consiglio di Circolo nella prima seduta utile. 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                   Prof.ssa Angela Renis 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001515/U del 26/04/2023 14:07VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


